
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2 б еш  ш № 63
г. Орёл

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 
области от 12 мая 2022 года № 717 «Административный регламент 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
и находящихся в ведении Орловской области, педагогических работников 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории»

На основании постановления Правительства Орловской области 
от 21 декабря 2022 года № 812 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Орловской области от 30 марта 2017 года № 127
«О региональной системе оценки качества образования Орловской области», 
в целях приведения региональной нормативной базы в соответствие 
с законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области 
от 12 мая 2022 года № 717 «Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
и находящихся в ведении Орловской области, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в целях установления квалификационной категории» 
следующие изменения:

1) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Государственная услуга предоставляется бюджетным

учреждением Орловской области «Региональный центр оценки качества 
образования».

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов


